

**Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної
допомоги № 4» Криворізької міської ради
(КНП «ЦПМСД № 4» КМР)**

Код ЄДРПОУ 39862114

ПРОТОКОЛ

м. Кривий Ріг

№ *18*

18.02.2024

**Щодо прийняття рішення
уповноваженою особою**

Порядок денний:

1. Про встановлення підстав для здійснення закупівлі без електронної системи закупівель відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості), за предметом послуги з централізованого водовідведення ДК:021-2015:90430000-0 «Послуги з відведення стічних вод», з очікуваною вартістю **86217,60 грн.** з ПДВ.
2. Про розгляд та затвердження річного плану закупівель на 2024 року у порядку, встановленому Законом України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон) з урахуванням Особливостей.
3. Про оприлюднення річного плану закупівель на 2024 рік в електронній системі закупівель у порядку, встановленому уповноваженим органом та Законом.
4. Про оприлюднення інформації про закупівлю за предметом послуги з централізованого водовідведення ДК 021:2015:90430000-0 «Послуги з відведення стічних вод»

Під час розгляду першого питання порядку денного:

У зв'язку з забезпеченням належного функціонування КНП «ЦПМСД № 4» КМР у 2024 році виникла потреба у проведенні закупівлі за предметом послуги з централізованого водовідведення ДК 021:2015:90430000-0 «Послуги з відведення стічних вод» з очікуваною вартістю 86217,60 грн. з ПДВ

Відповідно до пунктів 1, 3 Особливостей Особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом, із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування. Замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі з урахуванням цих особливостей та з дотриманням принципів здійснення публічних закупівель, визначених Законом.

Підпунктом 5 пункту 13 Особливостей встановлено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків:

Відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником..

У замовника наявна потреба провести закупівлю за предметом закупівлі послуги з централізованого водовідведення, ДК:2015 код 90430000-0 «Послуги з відведення стічних вод», очікувана вартість якого становить 86217,60 грн. (далі — Закупівля). Дані послуги можуть бути

поставлені виключно КП «Кривбасводоканал», якого як суб'єкта природних монополій внесено до Зведеного переліку суб'єктів природних монополій. З огляду на зазначене, а також необхідність забезпечити безперервну потребу замовника у послугі, наявні підстави здійснити Закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей. А саме, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання через відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником. Документальним підтвердженням відсутності конкуренції з технічних причин є зведений перелік природних монополій АМКУ станом на 31.12.2023 року.

Враховуючи те, що КП «КРИВБАСВОДОКАНАЛ» входить до переліку природних монополій, уповноваженою особою було прийнято рішення здійснити закупівлю на 2024 рік.

Послуги з централізованого водовідведення у КП «КРИВБАСВОДОКАНАЛ» без застосування електронної системи закупівель відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Згідно з пунктом 14 Особливостей закупівля відповідно до Особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону.

Таким чином, на виконання вимог статті 4 Закону для забезпечення наявної потреби замовника є необхідність у затвердженні річного плану закупівель на 2024 рік, що додається.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей є необхідність оприлюднення річного плану закупівель на 2024 рік в ЕСЗ протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. Відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та/або Особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або постачальника, така

інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до пункту 13 Особливостей та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

З огляду на норми Особливостей є необхідність у оприлюдненні звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, а також договору про закупівлю та всіх додатків до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту, погодженого/затвердженого керівником замовника/іншою особою, визначеною керівником замовника.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити річний план закупівель на 2024 рік (Додаток 1).
2. Оприлюднити затверджений річний плану закупівель на 2024 рік в електронній системі закупівель у порядку, встановленому уповноваженим органом та Законом.
3. Здійснити закупівлю за предметом послуги з централізованого водовідведення, ДК:2015 код 90430000-0 «Послуги з відведення стічних вод», очікувана вартість якого становить 86217,60 грн. шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей.
4. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо закупівлі за предметом Оприлюднити в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього.
5. Оприлюднити в електронній системі закупівель обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей та звіту про результати проведення процедури закупівлі послуги з централізованого водовідведення, ДК:2015 код 90430000-0 «Послуги з відведення стічних вод» шляхом оприлюднення окремими файлами.

Додатки:

Додаток 1 в 1 прим. на 1 арк.

Уповноважена особа
КНП «ЦПМСД №4» КМР


(підпис)

Людмила МИКУЛЯК

Додаток 1

до протоколу від 18.08.2024

№ 12

ДО РІЧНОГО ПЛАНУ ЗАКУПІВЕЛЬ на 2024 рік

1. Найменування замовника: КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ №4" КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

1.1. Місцезнаходження замовника: 50071, Україна, Дніпропетровська область, КРИВОРІЗЬКИЙ РАЙОН/М.КРИВИЙ РІГ, вул. Володимира Великого, буд.21

1.2. Ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань: 37862114

1.3. Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником: Послуги з централізованого водовідведення, ДК:2015 код 90430000-0 «Послуги з відведення стічних вод»

3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: 86217,60 грн.

4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): 2610

5. Вид закупівлі : закупівля без використання електронної системи

5.1. Орієнтовний початок проведення: лютий 2024 року

6. Примітка: закупівля здійснюється відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178

Уповноважена особа
КНП «ЦПМСД №4» КМР


(підпис)

Людмила МИКУЛЯК